
 

 

 

VERBALE CONSIGLIO N. 3 DEL 1 APRILE 2021 

Presenti: Paciello, Mucciolo, Smaldone, Avallone, Di Cunzolo, Carbonaro, Cirone, carola 

Revisori: Loponte, Masi 

Tenuta albo 

OMISSIS 

Responsabile anticorruzione 

Il consiglio nomina all’unanimità la dott.ssa Carbonaro Assunta  

ORDINI DEI MEDICI VETERINARI DELLA PROVINCIA DI SALERNO 

Traversa Regina Costanza 

ATTO DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO:  Designazione del Responsabile Anticorruzione e Trasparenza 

L’anno duemilaquindici, addì 01 del mese di Aprile alle ore 20.00, in collegamento telematico si è riunito 

il Consiglio Direttivo   così composto: 

Dott. Paciello          Presidente  presente  

Dott. Cirone             Vice Presidente  presente 

Dott. Smaldone Segretario  presente 

Dott. Di Cunzolo Tesoriere  presente 

Dott. Carbonaro Consigliere  presente 

Dott. Avallone Consigliere  presente 

Dott. Mucciolo Consigliere  presente 

Dott. Carola              Consigliere  presente 

Erano inoltre presenti i seguenti componenti del Collegio Dei Revisori dei Conti: 

Dott. Masi Effettivo  presente 

Dott. Loponte Supplente  presente 



 

 

Presiede la seduta il Presidente dell’Ordine, Dott. Paciello. 

Svolge le funzioni di segretario il Segretario dell’Ordine, Dott. Smaldone.  

Constatata dal Presidente la presenza del numero legale, dopo trattazione dell’argomento indicato in oggetto, 

il CONSIGLIO DIRETTIVO dell’OMV di Salerno, 

Vista Legge 6 novembre 2012, n. 190 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto in particolare l’art. 1, comma 7, che affida all’organo di indirizzo politico (alias il Consiglio Direttivo) 

il compito di individuare tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia il responsabile in materia di 

prevenzione della corruzione e in materia di attuazione del programma triennale per la trasparenza; 

Vista la Delibera ANAC n. 145/2014; 

PREMESSO 

1)  che l’Ordine provinciale dei Medici Veterinari di Salerno non ha al momento definito nel proprio 

organico il profilo dirigenziale richiesto dalla norma; 

2) che l‘attività di elaborazione del piano triennale di prevenzione della corruzione non può essere affidata 

a soggetti estrani all’amministrazione; 

3) che occorre procedere alla designazione del responsabile della prevenzione della corruzione nella figura 

del Segretario o altro componente del Consiglio Direttivo dell’Ordine; 

DELIBERA 

- di nominare, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012, n. 190, quale Responsabile della 

prevenzione della corruzione dell’Ordine provinciale dei Medici Veterinari di Salerno la Dr.ssa 

Carbonaro, componete del Consiglio Direttivo dell’Odine; 

- di compilare digitalmente il Modulo per la trasmissione della Nomina del Responsabile della 

prevenzione della corruzione – secondo il modello ad hoc predisposto ed inviarlo all’ANAC  

all’indirizzo mail anticorruzione@anticorruzione.it  

01 Aprile 2021 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

(Dott. Paciello) (Dott. Smaldone) 

 

 

 


